
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 Pöytäkirja   
 29.11.2023 

 
 

 

TURVALLISUUSTEKNIIKAN NEUVOTTELUKUNTA 
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1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

 
Puheenjohtaja Mikko Holm avasi kokouksen. Ei huomautettavaa asialistaan. 

 
2. Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen 

 
Hyväksyttiin, ei huomioita. Linkki Tiimerin kokouskansioon. 
 
Pöytäkirjat julkaistaan myös Valtioneuvoston hankeikkunassa: https://tem.fi/hanke?tun-
nus=TEM003:00/2021  
 

3. TEMin ajankohtaiset 
 

Holm Mikko, TEM (pj.) 
Levä Kirsi, Tukes (vpj.) 
Kanerva Pauliina, TEM 
Wilenius Lauri, TEM 
Talvitie Timo, Tukes (siht.) 
Hietamäki Kati, Tukes 
Kauppinen Markus, Tukes 
Asikainen Tarja, Päijät-Hämeen pelastuslaitos 
Suominen Mari, LVM 
Kyrkkö Kirsi, STM 
Rasimus Renja, YM 
Nevala Kosti, Pääesikunta 
Uljas Jenni, Teollisuusliitto ry 
Roti Pertti, STTK ry, Suomen konepäällystöliitto 
Sivula Helena, Metsäteollisuus ry 
Virolalainen-Hynnä Anna, Suomen Biokierto ja Biokaasu ry 
Kuljukka-Rabb Terhi, Kaupan liitto ry 
Hänninen Tuomas, SGS Fimko 
Reiman Arto, Oulun yliopisto 
Törmänen Mikko, Kiwa Suomi 

https://tila.tiimeri.fi/sites/tukes-tenk17/_layouts/15/start.aspx#/Tiedostot/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Ftukes%2Dtenk17%2FTiedostot%2FKokoukset%2F1%5F2021&FolderCTID=0x012000A007CFDFBC70284A9A81B7B4ACF6FCED&View=%7B40104207%2DA8FE%2D46D9%2DAEF7%2D95A087354D0E%7D
https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM003:00/2021
https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM003:00/2021
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Yleisen tuoteturvallisuusasetuksen (GPSR) kansallinen täytäntöönpano on käynnissä. Samassa 
hankkeessa uudistetaan kuluttajapalvelujen turvallisuutta koskevaa yleistä sääntelyä. Lelujen 
turvallisuutta koskevaa direktiiviä ollaan muuttamassa asetustasoiseksi.  
TEM:n esityksessä luotiin lyhyt läpileikkaus EU:ssa valmistelussa olevaan sääntelyyn ja EU-sää-
dösten kansalliseen täytäntöönpanoon. Erikseen todettiin CER- ja NIS2-direktiivien, kyberkestä-
vyyssäädöksen (Cyber Resilience Act), hätäapuvälinemekanismin (Single Market Emergency 
Instrument)), nollapäästöasetuksen (Net Zero Industry Act), asetuksen kriittisistä raaka-aineista 
(Critical Raw Materials) sekä EU:n Tullireformin valmistelutilanne. 
 
Jakeluasemia koskevan esiselvityksen aikana on tullut ilmi, että KTM:n jakeluasemapäätöstä ei 
ole mahdollista muuttaa kemikaaliturvallisuuslain nojalla, vaan säädös tulee kumota ja jakelu-
asemia koskevat muutokset antaa muuttamalla turvallisuusvaatimusasetusta 856/2012, jos muu-
toksia halutaan.  Ilotuliteselvityksen luonnoksesta on pidetty sidosryhmätilaisuus 15.11. 
 
Ns. yhdenluukun sekä VM:n vetämän aluehallintouudistushankkeissa työ on lähtenyt liikkeelle. 
TEM:n esityksessä on yhteenveto myös näistä hankkeista. 
 
 

4. Tukesin ajankohtaiset 
 
Kirsi Levä osallistui OECD:n vuotuiseen kokoukseen (WGCA 10/2023). OECD:n laatimiin uusiin 
julkaisuihin on linkit esityksessä. OECD:n kokouksessa oli puhuttanut jätelaitosten ja uusien 
energiavarastojen (akkuvarastojen) turvallisuus. Briteissä ja Ranskassa on jo tapahtunut tällais-
ten akkuvarastojen suurpaloja. Vedystä ja ammoniakista on tulossa webinaareja.  
 
Tukes on tehnyt asiakkailleen kyselyn. Yhteistyö Tukesin kanssa on sujunut tulosten perusteella 
hyvin. Asiakaskyselyn sisältö ja tulokset tarkemmin esityksessä. 
 
Tukes esitteli kemikaalilaitosten toteutuneet tarkastus- ja lausuntomäärät. Tuulivoimasta ja aurin-
kovoimaloista tulee paraikaa paljon lausuntopyyntöjä. Vetyhankkeiden ennakkoneuvotteluja on 
ollut, mutta toistaiseksi vain 2 lupahakemusta on käsittelyssä. Biokaasun varastointia ja maakaa-
sun tankkausasemia koskevia lupahakemuksia on ollut merkittävästi. Biokaasukohteissa on ha-
vaittu puutteita turvallisuusosaamisessa. Inkoon LNG-laivaterminaalin laajennus on käsittelyssä. 
Tukes ei ole valvontaviranomainen Baltic Connector putken vaurion osalta, mutta on tilanteen 
tasalla. 
 
Tukesin strategian painopisteen mukaisesti kuluvana vuonna on valituilla laitoksilla ollut tarkas-
tusteemana vastuullisuus. Jätteiden osalta havaintona on ollut, että yritykset eivät välttämättä 
selvitä jätteiden vastaanottajan edellytyksiä jätteiden turvalliseen käsittelyyn. Vastaava havainto 
oli myös jätelaitoksen onnettomuustutkinnassa. Vaasan muuntajapalon kuvaus ja tapahtuman 
syyt ovat kuvattuna esityksessä. Tukes on valmis keskustelemaan yhteistyön kehittämistä pelas-
tuslaitosten asiantuntijaverkoston kanssa liittyen lupakohteiden tunnistamiseen. Prosessiturvalli-
suusjärjestelmän koulutus webinaarina pidetään 11.12 klo 12–16. Koulutukseen voi edelleen il-
moittautua. 
 
Puheenvuorossa nostettiin esiin, että alueidenkäyttölain valmistelu on käynnissä YM:ssä ja poh-
jaa MRL:n kokonaisuudistukseen ja aiempaan valmisteluun viime hallituskaudella. Kaavoitus – ja 
rakennusvalvontaviranomaisten tehtävänä on huolehtia siitä, ettei riskille alttiita toimintoja sijoi-
teta liian lähelle vaaraa aiheuttavia laitoksia ja varastoja, kuten Seveso-kohteita. On tärkeää sel-
keyttää ja yhdenmukaistaa lupahakemuksiin ja maankäyttöön liittyviä kuulemismenettelyjä, jotta 
kaavoitusprosessista tulisi toimiva kokonaisuus. 
 

5. TENKin palautekyselyn tulokset, toimikauden päätös ja uuden aloittaminen 
 
Kysely sisälsi 9 kysymystä neuvottelukunnan toiminnasta ja sen kehittämisestä. Arvioita pystyi 
antamaan numeerisesti, että sanallisesti. Kysely lähettiin kaikille neuvottelukunnan jäsenille ja 
varajäsenille sekä jaostoihin kuuluville henkilöille sihteeristön avulla. Vastausaikaa oli noin kaksi 
viikkoa ja vastauksia saatiin 28 kpl. Arvosanoina TENKin toiminta sai hyvää palautetta, mutta 
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vastauksissa oli nostettu esiin myös kehitystarpeita toiminnassa sekä TENKin ja jaostojen roo-
lista säädösten valmistelussa. TEM ja Tukes tulevat myöhemmin arvioimaan tuloksia tarkemmin. 
Samalla arvioidaan kokonaisvaltaisesti neuvottelukuntatyön uudistamista. Yleisesti todettiin, että 
lainsäädännön kehittäminen ja valmistelu on monipuolistunut, joten neuvottelukuntatyönkin tulisi 
vastata muuttuneita tarpeita. Uuden neuvottelukunnan nimeämisestä ollaan aikanaan yhtey-
dessä, mutta nimeämispyyntöjä ei kannata odottaa heti vuoden alussa. Tukes voi mahdollisesti 
ennen neuvottelukunnan perustamista järjestää toimialalle foorumeita yhteistyön ylläpitämiseksi. 

 
6. Muut asiat 

 
Ei muita asioita. 
 

7. Seuraavat kokoukset 
 
Ei seuraavia kokouksia. 

 
8. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.55 ja kiitti kaikkia neuvottelukunnan jäseniä kaudesta. 
 
 

Mikko Holm pj. 
 

 
LIITTEET Esitykset; TEMin ja Tukesin ajankohtaiset 
 
JAKELU Turvallisuustekniikan neuvottelukunta jäsenet ja varajäsenet 
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